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 ■  با مسوولیت سردبیر

مسیح)ع(  فرخنده ی  حضرت  میلاد 
است، بهانه ای است تا با هم بخش هایی 
از انجیل لوقا را مرور کنیم. دوباره خوانی 
این متون از آن جهت ارزشمند است که  
حتی اگر نتوانیم به آن عمل کنیم، دست 
کم می توانیم به مثابه روش در زندگی به 

آن توجه کنیم و از آن بهره ببریم.
به  مهرورزی  درباره  مسیح  حضرت 

دشمنان می گوید:
شما را که بر من گوش سپرده اید می 
گویم: دشمنان خویش را دوست بدارید 
و بر آنان که از شما بیزاری می جویند 
نیکی کنید، از برای کسانی که نفرینتان می 
کنند برکت طلبید و بهر آنان که بر شما 
افترا می زنند، دعا کنید.  برآن کس که بر 
گونه ی تو نواخت، گونه ی دیگر خود 
را بگردان و از آن که ردایت را بستاند 
پیراهن خود را دریغ مدار، بر آن کس 
که از تو طلب می کند عطا کن و از آن 
که مال تورا بردارد مطالبه مکن. آنچه می 
خواهید آدمیان از برای شما کنند خود بهر 
ایشان کنید. چه اگر دوستداران خویش را 
دوست بدارید شما را چه فضیلتی خواهد 
بود ؟چرا که گنهکاران نیز  دوستداران 
خویش را دوست میدارند و اگر نیکی 
کنندگان خویش را نیکی کنید شما را چه 
فضیلتی خواهد بود ؟گنهکاران نیز چنین 
می کنند و اگر به کسانی وام دهید که امید 
عوض گرفتن از ایشان را دارید شما را 
چه فضیلتی خواهد بود ؟گنهکاران نیز به 
گنهکاران وام می دهند تا از ایشان عوض 
دوست  را  خویش  دشمنان  بگیرند. 
بدارید و نیکی کنید. بی چشمداشت 
عوض گرفتن وام دهید، آنگاه پاداش 
شما عظیم خواهد بود و پسران خدای 
حق  با  او  چه  بود  خواهید  تعالی 

ناشناسان و بدکاران مهربان است.
 ودرباره رحمت و احسان می فرماید:

خویشتن را مهربان بنمایید؛ هم چنان 
که پدر شما مهربان است، داوری مکنید 
تا بر شما داوری نشود. محکوم نکنید 
تا محکوم نشوید ،ببخشایید تا بخشوده 
شوید، بدهید تا بر شما داده شود پیمانه 
ای نیکو و فشرده و تکانده و آکنده در 
دامانتان ریخته خواهد شد چه با همان 
پیمانه که می پیمایید از برای شما پیموده 

خواهد شد. 
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 سایت بازیافت زباله

۱۶۳ میلیون دلار کالا
 از گمرکات گلستان صادر شد
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بازی شطرنج دولت 
حسینقلی قوانلو -   وضعیتی در بازی 
شطرنج وجود دارد که بازیکن شطرنج  نه 
کیش است نه مات، نه پات است و نه 
آچمز ، حق حرکت دارد، اما آرزو می کند 
ای کاش این حق را هم نداشت؛ حق 
حرکات بسیار دارد اما فایده ای ندارد؛ چون 
هر حرکتی بکند با حرکت بعدیِ حریف، 
اصطلاحاً  حالت  این  به  می شود  مات 
گفته  اکراهی  حرکت  یا  »زوگزوانگ« 
می شود. اقتصاد ایران پس از یك سال 
و نیم از استقرار و بدست  گرفتن سکان 
صحنه  در  وضعیتی  به  امروز  اقتصاد 
شطرنج اقتصاد ایران رسیده، که نه کیش 
است، نه مات شده و نه در شرایط پات 
قرار دارد. از طرفي با توجه به نیازهاي 
بودجه مصوب و فشار سازمان برنامه 
اي  هزینه  بخش  تامین  بر  علاوه  باید 
بودجه از محل درآمدهاي کسب شده 
حدود ٣٠٠  مالیات  و  نفت  فروش  از 
همت کسري بودجه را هم تامین کند) 
گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس و 
گزارش تفریغ بودجه شش ماهه دیوان 
محاسبات ( و از طرفي  امکان تامین 
از طریق فروش  مبلغ  این  غیر تورمي 
اوراق و عدم  پایین  بدلیل سود  اوراق 
استقبال بخش خصوصي از خرید اوراق 
وجود ندارد و بالا بردن سود اوراق هم 

تبعاتي مانند سقوط بورس و اعتراض 
از  دارد.  بدنبال  را  بورس  سهامداران 
سوی دیگر کاهش هزینه هاي عمراني 
هم بیش از این امکان ندارد زیرا اکنون 
هم با کاهش سرمایه گذاري در کشور 
رکود کاملا کشور را فرا گرفته  است 
اقتصادي  رشد  ۲/٣درصدي  )کاهش 
کشور در تابستان بر مبناي گزارش مرکز 
آمار ایران (و با حذف بودجه عمراني هم 
اقتصاد تعطیل، تعطیل تر مي شود. امکان 
فشار  افزایش  طریق  از  کسري  تامین 
مالیاتي هم در این چند ماه آخر سال غیر 
ممکن است و با توجه به ناآرامي ها و 
افت رشد اقتصادي کشور که در گزارش 
اخیر مرکز آمار ایران و گزارش رییس 

کل بانك مرکزي تایید شد، تامین همین 
منابع مصوب مالیاتي  بودجه هم بسختي 
امکان پذیر مي باشد. علاوه بر این ها 
براي  هم  رهبري  معظم  مقام  مجوز 
برداشت از صندوق توسعه ملي  حداکثر 
پاسخگوي منابع لازم براي افزایش  ده 
درصدي حقوق ها میباشد و با ده درصد 
مجوز گرفته شده هم چیزي براي تامین 
کسري بودجه نمي ماند اگر چه همین 
استفاده از منابع صندوق توسعه هم رشد 
پایه پولي را بدنبال خواهد داشت. لذا 
فقط یك حرکت مي ماند آن هم  چاپ 
پول است که انجام این حرکت هم یعني 
رشد پول و نقدینگي و حرکت بعدي 
حریف یعني اقتصاد بازار هم رشد قیمتها 

و تورم بالا و شکسته شدن رکورد تورم 
از زمان جنگ دوم جهاني میباشد.البته 
یك حرکت دیگر هم بشرط همراهي 
رییس سازمان برنامه و بودجه مي تواند 
انجام شود و آن اینکه شیر ولخرجیهاي 
بودجه مصوب را ببندند و ۱٠/۷همت 
بودجه اجراي قانون حمایت از جواني 
جمعیت و ۲/۷۷همت بودجه ساخت 
سریالهاي  فاخر صداو سیما و هزاران 
هزار قلم از بودجه دستگاهها و نهادهایي 
که عملکرد چندانی هم ندارند و در قانون 
بودجه سهم گرفته اند  را قطع کنند ولي 
مطمین باشند حرکت بعدي حریف هاي 
صاحب نفوذ آنقدر قوي خواهد بود که 
مسوولان اقتصادی دولت باید از سمت 
خود خداحافظي کنند. گری کاسپاروف 
وحشتناک   "زوگزوانگ"  است  معتقد 
ترین وضعیت در بازیِ به شدت فکری 
شطرنج است که یك بازیکن ناتوان در 
نهایت بدسلیقگی می تواند خودش را در 
آن گرفتار کند. این وضعیت مرگبار از 
هر صد هزار دفعه بازي یکبار اتفاق مي 
افتد ولي متاسفانه این بار بازي اقتصاد 
کشورمان گرفتار آن شده است، امید آن 

که به خیر بگذرد.
رییس سابق صمت 
در گلستان و مازندران

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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تیم اقتصادی
 را چگونه بستید؟

پرواز گرگان- کیش
 راه اندازی شد

رصد تراکنش های
 بانکی مشکوک

اختصاص ۳5 میلیارد ریال برای 
احیای ساختمان 
گمرگ بندرگز 

استاندار گلستان گفت: از محل رهاورد 
توسعه  برای  جمهور  رئیس  سفر 
روستایی  گردشگری  های  زیرساخت 
بندرگز مبلغ ۷٠ میلیارد ریال و برای احیای 
میلیارد   ٣۵ گمرگ  تاریخی  ساختمان 
ریال اختصاص یافت. به گزارش روابط 

عمومی، علی محمد زنگانه اظهارکرد: از 
محل رهاورد سفر ریاست جمهور برای 
ایجاد و توسعه زیرساخت های گردشگری 
روستایی شهرستان بندرگز مبلغ ۷٠ میلیارد 
تاریخی  ساختمان  احیای  برای  و  ریال 
گمرگ ٣۵ میلیارد ریال اختصاص داده 

شد. استاندار گلستان افزود: از سرجمع 
اعتبارات عمرانی استان، مبلغ ۴٠٣ میلیارد 
تومان سهم اعتبارات شهرستان بندرگز 
تسهیلات  از  باید  کرد:  بیان  است. وی 
تبصره ۱۸ و سایر منابع و تسهیلات کم 
بهره در رشد و توسعه شهرستان بهره برد. 
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ادامه یادداشت اول

پیغام آور 
مدارا

و در جای دیگر می فرماید:
از چه روی پر کاهی را که در دیده ی برادرت 
است می بینی و دیرکی را که در دیده ی 

خویش داری نمی بینی .
و باز می فرماید:

درخت نیکو نه میوه ی تباه آورد و درخت 
تباه نه میوه ی نیکو، چه هر درخت را به میوه 
اش باز شناسند، انجیر را از خیار باز نمی چینند 
و انگور را از میوه ی تمشك. انسان نیك از 
خزانه ی نیکوی دل خویش آنچه نیك است 
نهاد بد  از  بر آورد و آن کس که بد است 
خویش است آنچه بد است، چه آنچه از دل 
لبریز می شود، بر دهان جاری می گردد. این 
روزها ایران عزیز ما محتاج شنیدن کلام های 
معنوی و اخلاقی است، کاش کمی تامل کنیم 

و به خود باز آییم.
 )ترجمه پیروز سیار -عهد جدید، بر اساس 
کتاب مقدس اورشلیم، نشر نی، چاپ پنجم 

۱٣96،انجیل لوقا -٣۵۷ و ٣۵۸(

خبر

کشف 2۷ تُن روغن خوراکی 
احتکارشده در علی آبادکتول

انتظامی گلستان از کشف ۲۷ تنُ  فرمانده 
روغن خوراکی احتکار شده در یك انباری 
واقع در علی آبادکتول خبر داد. به گزارش 
اظهارکرد:  دادگر  فاضل  محمدسعید  مهر، 
طرح عملیاتی تشدید مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و برخورد با واحدهای صنفی متخلف 
و ناامن کنندگان اقتصاد کشور، در دستور 
کار ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان 
افزود: در  آبادکتول قرار گرفت. وی  علی 
این راستا ماموران پلیس امنیت عمومی با 
همکاری نماینده اداره صمت علی آبادکتول 
روغن  تن   ۲۷ شدند  موفق  عملیاتی  طی 
خوراک دام و طیور خارج از شبکه توزیع 
کشف  را  بود  شده  احتکار  انباری  در  که 
برابر  کرد:  تصریح  دادگر  فاضل  کنند. 
این مقدار کالای  ارزش  اعلام کارشناسان 
برآورد شده  ریال  میلیارد  کشف شده ۱۲ 
است. فرمانده انتظامی گلستان بیان کرد: در 
این عملیات انبار مورد نظر پلمب و یك 
متهم هم پس از تشکیل پرونده به مراجع 

ذیصلاح معرفی شد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲٠٠۱٠٠۵9۸٣ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲٠٠۱٠٠٠۱۴6 
تقاضای آقای محمدعلی مقصودی به شماره شناسنامه 96٠۵ و کدملی ۲۲۴۸۵۱6۱96 صادره از کردکوی 
فرزند مقصود در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۴۷/۸6 متر مربع 

از پلاک شماره ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالك رسمی خانم نصرت طوسی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ٠9/۱9/۱۴٠۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴٠۱/۱٠/٠۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ۱٣6۸۷

آگهي  ثبتي

رصد تراکنش های بانکی مشکوک
گلستان  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
اتصال  بدون  بانکی  های  کارت  گفت: 
 ۵٠ ماه  در  که  مالیاتی  های  سامانه  به 
تراکنش داشته باشند، موارد مشکوک تلقی 
شده و آن ها را بررسی خواهیم کرد. به 
گزارش روابط عمومی،  عباسعلی پهلوانی 
نسب اظهار کرد: در اواسط سال ۱۴٠٠ 
ابلاغ  پنجم توسعه  برنامه  سیاستگذاری 
شد که بند چهار به مالیات اختصاص یافته 
است. پهلوانی نسب افزود: این امر تحول 
نظام مالیاتی با رویکرد جدید بوده و برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی ابلاغ شد. وی 
با بیان اینکه مالیات باید به عنوان محور 
اصلی بودجه باشد، گفت: هم اکنون سهم 
مالیات در بودجه کشور پنج درصد بوده 
کشورهای  در  که  است  حالی  در  این 
پیشرفته ٣٣ درصد است. پهلوانی نسب 
غیرقانونی  تلاش  هرگونه  کرد:  عنوان 
برای عدم پرداخت مالیات و استنکاف از 
ارائه مستندات را فرار مالیاتی می گویند. 
گلستان  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
در کشور  مالیاتی  فرهنگ  اینکه  بیان  با 

ضعیف است، گفت: هدف مالیات تأمین 
هزینه های دولت، تقسیم عادلانه ثروت 
در جامعه، کنترل تورم، کنترل واردات و 
صادرات، توسعه و گسترش حمل و نقل 
عمومی، تأمین زیرساخت های بهداشتی 
جامعه و غیره است. وی ادامه داد: عدم 
متوالی،  سال  سه  برای  اظهارنامه  ارائه 

مخفی کردن اطلاعات، استفاده از کارت 
به  معاملات  تنظیم  و  دیگران  بازرگانی 
فرار  از مهم ترین روش های  نام دیگران 
کرد:  بیان  نسب  پهلوانی  است.  مالیاتی 
قانون مالیات مستقیم مهم ترین قانون برای 
برخورد با فرار مالیاتی است. وی عنوان 
مالیاتی  فرار  در  عوامل  مهم ترین  کرد: 

معافیت های مالیاتی وسیع، پیچیدگی در 
قوانین و مقررات مالیاتی، عدم اطمینان 
مردم به دولت، فرهنگ سازی ضعیف، 
غیررسمی  گستردگی  و  فساد  افزایش 
اقتصادی و مشکلات ساختار اقتصادی 
کشور است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
گلستان گفت: باید دستگاه کارت خوان و 
پوز در هر مغازه و فروشگاهی به سامانه 
مالیاتی متصل شود. پهلوانی نسب اضافه 
کرد: با هوشمندسازی مالیاتی هم اکنون 
عدم  قبیل  از  فرار  برای  اقداماتی  شاهد 
نصب دستگاه پوز هستیم که مردم باید این 
موارد را به امور مالیاتی گزارش دهند.وی 
تاکید کرد: ایجاد سامانه فروشگاهی برای 
غیر  در  است  الاجرا  لازم  صنوف  همه 
این صورت جریمه به میزان دو درصد 
رئیس  شد.  خواهد  محسوب  درآمد  از 
پلیس امنیت اقتصادی گلستان با اشاره به 
فرار مالیاتی برخی از مطب ها و سالن های 
زیبایی، گفت: کارت هایی که در ماه ۵٠ 
تراکنش داشته باشند موارد مشکوک تلقی 

شده و آن ها بررسی خواهد شد.

برخورد با برداشت کنندگان 
بیش از حد شن و ماسه 

تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
گلستان گفت: با برداشت کنندگان بیش 
از حد مجاز شن و ماسه در گلستان 
روابط  گزارش  به  می شود.  برخورد 
عمومی، درویش علی حسن زاده در 
بازدید از معادن شن و ماسه شهرستان 
بندرگز اظهار کرد: هیچ برداشت کننده 
شن و ماسه ای اجازه برداشت بیش از 
حد تعیین شده در پروانه بهره برداری 
کل  اداره  و  نداشته  را  خود  معدن 
صنعت، معدن و تجارت استان نسبت 
به معرفی متخلفان به مراجع قضایی 
افزود:  زاده  اقدام خواهد کرد. حسن 
هدف از این بازدید، بررسی روند تولید 
و وضعیت میزان برداشت این شرکت 
کنندگان  برداشت  گفت:  وی  است. 
معادن شن و ماسه مجاز نیستند که 
پروانه  در  تعیین شده  میزان  از  بیش 
ماسه  و  شن  شرکتشان  بهره برداری 
برداشت کنند. حسن زاده با بیان اینکه 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
گلستان در رعایت قانون با هیچ کسی 
تعارف ندارد، اضافه کرد: در صورتی 
برای  شده  تعیین  سقف  واحدی  که 
برداشت را رعایت نکند، این اداره کل 
اقدام قانونی لازم را انجام و نسبت به 
معرفی شرکت به دستگاه قضایی اقدام 

خواهد کرد.

خانواده ها در تعلیم
 آموزه های دینی
 کوشاتر عمل کنند

اشاره  با  گرگان  موقت  جمعه  امام 
انگاری ها در حوزه  به برخی سهل 
آموزش تعالیم اسلامی و آموزه های 
دینی، گفت: خانواده ها باید در تعلیم 
کنند.  کوشاتر عمل  اسلامی  مباحث 
حجت الاسلام محمدقاسم لیوانی در 
خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه 
برخی  متاسفانه  کرد:  اظهار  گرگان 
نوجوانان شناخت درستی  و  جوانان 
از آموزه های دینی ندارند که در این 
اتفاق، خانواده ها باید هوشیارتر باشند.
امام جمعه موقت گرگان افزود: نباید 

همه کوتاهی و تعلل در بخش آموزش 
مسائل دینی و آموزه هایی مانند نماز را 
به عهده آموزش و پرورش و دانشگاه 
انداخت؛ خانواده ها نقش آفرین اصلی 
به  اسلامی  آموزه های  آموزش  در 
با همت  باید  فرزندانشان هستند که 
و دقت نظر بیشتری در این امر ورود 
بودن  به در پیش  اشاره  با  کنند. وی 
سالروز ولادت حضرت مسیح، گفت: 
با وجود آنکه حضرت مسیح )ع( پیامبر 
صلح رحمت بود اما طرفداران ایشان 
در برخی از کشورهای مسیحی با انواع 
روش ها مانند تفرقه افکنی، بمب اتم 
و لشکرکشی و موشك به دنبال ظلم 
لیوانی  هستند.  جهان  در  جنایت  و 
بیان کرد: حاکمان مسیحی در برخی 
طرفدار  ظاهر  به  اروپایی  کشورهای 
مسیح هستند ولی رفتارشان دشمنی 
است. )ع(  مسیح  با حضرت  مطلق 
به سالروز  امام جمعه موقت گرگان 
روز ایمنی اشاره کرد و گفت: مدیران 
باید قبل از واقعه و بروز سیل و زلزله 
کارهای پیشگیرانه انجام دهند تا در 
حداقل  به  تلفات  حادثه  بروز  مواقع 
برسد. وی عنوان کرد: نباید در داخل 
مسیل ها، خانه و تاسیسات احداث کنیم 
و باید با رعایت مباحث ایمنی به دنبال 

کاهش خسارات باشیم.
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قابلیت بالا در تولید زیتون مقاوم به سرما

آقای استاندار

تیم اقتصادی
 را چگونه بستید؟

■  جعفر گرزین

یکی از وظایف ما به عنوان کسی که 
۴٠ سال در عرصه مدیریت و خدمت 
بودیم و شما که امروز در عرصه قلم 
و نشر در تنویر افکار موثر هستید،لازم 
است به اقتضای زمان وظیفه خود را 
انجام بدهید. بنده به عنوان رئیس یکی 
از فعال ترین ستادهای دولت حجت 
الاسلام آقای رئیسی در کنار دوستان 
توقع  طبیعتا  ایم.  نموده  وظیفه  انجام 
داشتیم دولتی تصدی امور را برعهده 
بگیرد و افرادی بر مسند امور گمارده 
و  زمان  شرایط  با  متناسب  که  شوند 
شعارهای  تحقق  و  مردم  مطالبات 
محترم  جمهور  ریاست  انتخاباتی 

انجام وظیفه نماید. با عنایت به اینکه 
از  یکی  و  مردم  اساسی  دغدغه  در 
برگرده  به شدت  اقتصادی  معضلات 
طبقات  آحاد  کار  و  کسب  مشاغل 
ضعیف آسیب پذیر جامعه  فشار وارد 
میکند و عمده کارشناسان عقیده دارند 
اولویت  اقتصادی  امور  به  توجه  که 
کشور است، طبیعتا استان ما در فعال 
ترین ستاد انتخاباتی حامی آقای دکتر 
برگزار  پیروزی  مراسم جشن  رئیسی 
استاندار  انتصاب  از  پس  تا  نکردیم 
ضمن دیدار و اعلام حمایت نظرات 
خود را هم مطرح نماییم  چون عقیده 
رقم  اینگونه  مردم  انتخابات  داشتیم 
خورده که جناب آقای رئیسی به مدت 
۴ سال سکان دولت را برعهده بگیرد 
از  تشکر  و  تقدیر  مراسم  بنابراین  و 
برگزار  استاندار  در حضور  را  فعالان 
و  دیدگاه  فرصت  همان  در  و  کنیم 
نظرات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
نحوه  انتصابات را به صورت مکتوب  
خدمت آقای استاندار تقدیم کردیم که 
آقای دکتر زنگانه ضمن ابراز خشنودی 
از پیشنهادات استقبال کردند فقط یك 
چون  گردید  مطرح  پیشنهاد  نمونه 
مشکل استان و کشور مسئله اقتصادی 
هست و خوشبختابه وزیر اقتصاد آقای 
این  فرزندان  از  نیز  خاندوزی  دکتر 
شود  خواسته  ایشان  از  است  استان 
فردی مجرب، مطلع از هم استانی ها 
یا همکاران و همکلاسی های خود که 
کار آمد باشد به عنوان معاون اقتصادی 
استان به شما معرفی کند تا هم ارتباط 
تصمیمات  مراکز  با  استاندار  پیوند  و 
و  اقتصاد  وزیر  مثل  کشور  اقتصادی 
بانك مرکزی را تسهیل کند که موجب 
بدوا  پیشنهاد  این  شود.  استان  تحول 
مورد استقبال استاندار قرار گرفت اما 
و اما آنچه را که اتفاق افتاد برخلاف 
جهت ناگوار و دور از انتظار بود. طولی 
نکشید که یکی از جوانان مومن استان 
با رشته  تبلیغات اسلامی   از سازمان 
نبوده  نیز  دولت  کارمند  که  مکانیك 
سفارش  با  نداشته  مدیریتی  سابقه  و 

ترین عضو هییت  برادرش که جوان 
رییسه مجلس از دوستان  هم لیست 
آقای خاندوزی هست به عنوان معاون 
این  و  منصوب شده  استان  اقتصادی 
مدیر جوان یك چهره جوان تر از خود 
کارمند  و  نداشته  مدیریت  سابقه  که 
دولت نبوده با رشته عمران امور سرمایه 
اقتصادی  معاونت  دوم  نفر  گذاری 
مدیران  از  یکی  و  کرد  معرفی  استان 
زیر مجموعه این مهندس عزیز عمران 
مدیر کل اقتصادی استان می باشد که 
جوان  اقتصادی  کل  مدیر  پست  در 

دیگری که کارمند دولت نبوده سابقه 
اجرایی نداشته با رشته تحصیلی حقوق 
منصوب  اقتصادی  مدیرکل  عنوان  به 
شد چون پسرعموی خانم مقام ارشد 
استان بوده  است.  ضمن احترام به این 
عزیزان این تیم اقتصادی هم درحق این 
صاحب منصبان ظلم شده است. توقعی 
از آنها هست که بلد نیستند و هم ظلم 
زیر  تیم  این  که  است  استان شده  به 
۴٠ساله با اشاره به رشته تحصیلی و 
فقدان تجربه صرفا" با متنفذین به فیض 
استان  رتبه  پرسید  باید  حال  رسیدن 
سرمایه  جذب  ملی  منابع  جذب  در 
است.   چند  داخلی  و  خارجی  گذار 
جذب  و  کشور   ٣۱ رتبه  شد  شنیده 
۷ درصد اعتبار عمرانی در مقایسه با 
استان هم جوار مازندران جذب اعتبار 

از بنیادمستضعفان ستاد اجرایی، آستان 
قدس، ستاد اجرایی فرمان امام چقدر 
شامل استان گلستان شده. پروژه های 
مهم استان بعد از سفر هیئت دولت در 
گرگان و سایر شهرها کدام اند؟ رتبه 
چندم توسعه مسکن هستیم؟در عرصه 
جایگاهی  چه  در  تولید  و  صنعت 
ترین  جوان  را  مطلبی  داریم؟  قرار 
عضوهئیت رئیسه مجلس میباشد در 
فضای مجازی اظهار داشتند که امروز 
مشکل کشور ،مشکل اقتصادی است 
و فرد یا افرادی در مسئولیت های که 
و  تحصیل  و  تجربه  گیرند  می  قرار 
تخصص اینکار را نداشته باشند خیانت 
است ما از این عزیز بزرگوار می پرسیم 
آقای دکتر خاندوزی و آقای استاندار 
که اهل گلستان هستید تیم اقتصادی را 
چگونه بستید آیا واقعا راضی هستید؟ 
و نمایندگان هفت گانه استان که حامی 
تام دولت میباشند لازم است نقش و 
نظر خود را در رابطه با وضعیت استان 
آنچه را که عملی و اثر گذار شده نه 
آنچه را که دیگران وعده داده اند ولی 
انجام نداده اند پاسخ دلخوش کننده این 
عزیزان را هم داشته باشیم.در خاتمه با 
توجه به تحولات جهانی معضل انرژی 
بعد از جنگ اوکراین که گریبان گیر 
استان  طرفی  از  و  شده  اروپا  اقتصاد 
گلستان به برکت منابع سرشار و غنی 
کشاورزی  و  معادن  از  اعم  موجود 
مسیر  خدادادی  فرصت  همچنین  و 
دریایی و مرز خشکی به آسیای میانه  
چقدر در تحول و تاثیر در زندگی مردم 
صادرات  و  واردات  تجارت  ترقی  و 
این شدنی  میدان داری شده است و 
و  مجرب  مدیرانی  آنکه  مگر  نیست 
متخصص و کارآمد پس از خانه تکانی 
در استان به آنچه که اشاره شده بپردازند 
امری ضروری و  این تحول  یقینا  که 

جهادی مقدس تلقی میگردد.

■  فرماندارپیشین گرگان
 در دولت احمدی نژاد

 امروز مشکل کشور
مشکل اقتصادی است و فرد 
یا افرادی در مسئولیت های 
که قرار می گیرند تجربه و 
تحصیل و تخصص اینکار را 
نداشته باشند خیانت است

خبر

۱۰ پروژه نیمه تمام ورزشی 
دهه فجر افتتاح می شود

استاندار گلستان گفت: پنج پروژه نیمه تمام 
ورزشی طی هفته دولت در گلستان افتتاح 
شد و در دهه مبارک فجر هم ۱٠ پروژه نیمه 
تمام دیگر تکمیل و به بهره برداری می رسد. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
در آیین تجلیل از قهرمانان ورزشی گلستان 
استان  اقتصادی  رونق  برای  کرد:  اظهار 
سرانه  تا  شده  ترسیم  مختلفی  برنامه های 
متوسط  سرانه  به  را  گلستان  مردم  درآمد 
کشور نزدیك کنیم. استاندار گلستان افزود: 
با افزایش سرانه درآمد مردم اعتلای ورزش 
در منطقه محقق خواهد شد و می توانیم به 
سکوهای افتخار برسیم. وی گفت: عملکرد 
فرزندان استان در حوزه ورزش افتخار آفرین 
کمبود  و  محدودیت ها  رغم  علی  و  بوده 
امکانات، گلستان یکی از استان های قدرتمند 
در زمینه ورزش است. زنگانه افزود: ارتقاء 
ظرفیت های تجاری و اقتصادی استان منجر 
به تقویت ورزش خواهد شد و بر همین 
با تلاش شبانه روزی  استان  مبنا مدیریت 
در مسیر ارتقاء درآمد سرانه مردم گلستان 
به میانگین ملی در سال ۱۴٠۴ می کوشند. 
استاندار گلستان تاکید کرد: فرمانداران استان 
مکلف به برگزاری آیین استقبال با شکوه در 
شهرستان برای هر یك از قهرمانان ورزشی 
هستند. وی عنوان کرد: پنج پروژه نیمه تمام 
ورزشی در هفته دولت افتتاح شد و در دهه 
مبارک فجر هم ۱٠ پروژه نیمه تمام دیگر 

تکمیل و به بهره برداری می رسد. 

کشاورزان گنبدکاووس بیش از
 ۷ هزار هکتار کلزا کاشتند

مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس گفت: 
جاری  سال  در  شهرستان  این  کشاورزان 
هفت هزار و ۷٠٠ هکتار کلزا کاشتند که 
بیش از مساحت زیرکشت در سال گذشته 
است. به گزارش روابط عمومی، عبدالملك 
گنبدکاووس  زارعان  کرد:  اظهار  آرخی 
در فصل زراعی جاری هفت هزار و ۷٠٠ 
به  توجه  با  که  کلزا کشت کرده اند  هکتار 
وقوع  بر  مبنی  هواشناسی  بینی های  پیش 
می رود  انتظار  نرمال،  زمستانی  بارش های 
محصول با کیفیتی برداشت شود. مدیر جهاد 
کشاورزانی  افزود:  گنبدکاووس  کشاورزی 
ماه کشت کرده اند هم  را در مهر  که کلزا 
اکنون محصولشان در مرحله روزت است و 
این دسته از کلزاکاران باید مراقب علف های 
هرز و همچنین بیماری فوما باشند و هفته ای 
دو بار به مزارع سرکشی کنند.وی بیان کرد: 
آن دسته از کلزاکارانی که به تازگی کشت 
مرحله  در  اکنون محصولشان  کرده اند هم 
باید مراقب کك کلزا  کوتیلدونی است و 
باشند و در صورت دیدن سوراخ های ریز بر 
روی برگ های گیاه حتماً با نظر کارشناسان 
جهاد کشاورزی از سم های مخصوص این 

آفت استفاده کنند. www.golshanemehr.com
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بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام شرکت صنایع پتروشیمی گلستان ) سهامی عام) دعوت می گردد 

 در ساعت 9:۰۰ روز پنج شنبه مورخ ۱4۰۱/۱۰/۱5 در محل سالن اجتماعات شرکت صنایع پتروشیمی گلستان واقع در گرگان، بلوار ناهار خوران، عدالت 95، ساختمان سوم سمت راست 

طبقه اول برگزار می گردد حضور بهم رسانید. لذا از سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنها تقاضا می گردد با در دست داشتن اوراق سهام )مدارک مالکیت سهام) و کارت ملی در 

روزهای دوشنبه و سه شنبه مورخ ۱4۰۱/۱۰/۱2 و ۱4۰۱/۱۰/۱۳ در ساعات اداری جهت دریافت برگ ورود به جلسه به دفتر مرکزی شرکت واقع در گرگان، بلوار ناهارخوران عدالت 95، 

ساختمان سوم سمت راست ساختمان شرکت صنایع پتروشیمی گلستان واحد سهام مراجعه فرمائید.

دستور جلسه: 1-  استماع گزارش هیات مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱4۰۰/۱2/29

2- بررسی و تصویب صورتهای مالی )صورت سود و زیان ،صورت وضعیت مالی و ...) سال مالی منتهی به ۱4۰۰/۱2/29    3-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت

4- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی و تعیین حق الزحمه آنان.     5- سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

 هیأت مدیره شرکت صنایع پتروشیمی گلستان



4www.golshanemehr.ir2518 اخبار/ جامعه     یکشنبه 4 دی ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره 

انجیراب موفق در بازآفرینی شهری
انجیراب یکی از محله های کم برخوردار 
گرگان است که با اجرای طرح بازآفرینی 
نوسازی،  بهسازی،  قالب  در  شهری 
توانمندسازی و روان بخشی، شاهد رفع 
محرومیت های زیرساختی بوده و درنتیجه 
آن امید به زندگی و شادابی و نشاط در 
ساکنان آن افزایش یافته است.به گزارش 
سیاست های  اجرای  از  هدف  ایرنا، 
تجدید  برنامه های  و  شهری  بازآفرینی 
حیات شهری، ارتقای شرایط کیفی زندگی 
و  ایمن سازی  طریق  از  سکونتگاه ها  در 
مقاوم سازی ساختمان ها، توسعه و بهبود 
خدمات  تامین  شهری،  زیرساخت های 
ایجاد  آموزش ساکنان،  شهری موردنیاز، 
نهادهای  تقویت  شغلی،  های  فرصت 
مدیریت محلی و دفاتر خدمات محله ای 
مردم نهاد، الگوسازی و ترویج قواعد و 
شیوه نامه های کیفی ساخت و ساز است. 
هم افزایی مدیریتی در انجیراب گرگان با 
بهره گیری از الگوی مزبور عملیاتی شده 
و طی سه ماه با جمع آوری مشکلات این 
محله، همه دستگاه ها و نهادهای مرتبط 
برای رفع محرومیت آن به تلاش جهادی 
و شبانه روزی پرداختند.براساس گزارش 
دستگاه های مرتبط، بعُد خانوار ساکن در 
محله محروم انجیراب گرگان ۴.۵ نفر بود 
که این عده در هزار و ۱٣ خانه سکونت 
دارند و از دسترسی مناسب به خدمات در 
حوزه های مختلف محروم هستند. انجیراب 
در منطقه  جنوب غربی گرگان قرار گرفته 
از  مهاجر  اقوام  را  آن  جمعیتی  بافت  و 
سایر استان ها و روستاهای اطراف تشکیل 
می دهد. یکی از معتمدان محله انجیراب 
گرگان گفت: اهالی این محله سال ها است 
با درد فقر و محرومیت آشنا هستند ولی 
بازآفرینی شهری در مدت  اجرای طرح 
زمان کوتاه، امید را برای زندگی در این 
محله، برگردانده است. محمد پیری افزود: 
به برکت انقلاب اسلامی و اهتمام دولت 
در  رفاهی  طرح   اجرای  شاهد  سیزدهم، 
حوزه های مختلف از جمله مقاوم سازی 
مدرسه تخریبی، ایجاد سرای محله، ساخت 
ورزشگاه روباز، روکش آسفالت معابر و 
اجرای شبکه گازرسانی و نوسازی شبکه 
آبرسانی هستیم.این معتمد محله انجیراب 
افزود: شتاب در بهره برداری از این طرح ها 
محله  ساکنان  اصلی  خواسته های  از 

انجیراب از مسوولان دستگاه های مرتبط 
محلی و استانی است.مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس گلستان در این 
رابطه گفت: برای بهره برداری از مدرسه 
محله کم برخوردار انجیراب گرگان ۱6٠ 
میلیارد ریال در نظر گرفته شده و اکنون 
در مرحله اسکلت بندی قرار دارد. وحید 
فراهی افزود: این مدرسه پس از تکمیل، 
آموزش  تحویل   ۱۴٠۲ سال  شهریورماه 
شد.محمد  خواهد  گرگان  پرورش  و 
رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان هم مشارکت در ارتقای فرهنگی 
طرح  قالب  در  برخوردار  کم  محله های 
بازآفرینی شهری را یکی از برنامه های مهم 
این اداره کل برشمرد وگفت: برای محله 
متمرکز  مراسم  انجیراب،  برخوردار  کم 
شادمانی ) سینما سیار ( و تجهیز کتابخانه 
کانون فرهنگی هنری تدارک اجرا می شود.
شهردار گرگان هم گفت: اجرای طرح رفع 
محرومیت از محله کم برخوردار انجیراب 
در بازه زمانی کوتاه، سبب نشاط اجتماعی 
در میان ساکنان این محله شده و گسترش 
این اقدام جهادی به سایر محله های کم 
قرار  کار  دستور  در  شهر  این  برخوردار 
دارد.سیدمحمدرضا سیدالنگی افزود: ۲۱ 
محله کم برخوردار در گرگان شناسایی 
شده که این محله ها جمعیتی بیش از ۱٠٠ 
هزار نفر را در خود جای داده و ۲۷ درصد 
بافت جمعیت شهر را شامل می شود.وی 
پیشنهاد کرد در محله های کم برخوردار 
گرگان، زمین موردنیاز برای اجرای طرح ها 
تخصیص  و  تهیه شده  نهاد  این  توسط 

اعتبار و افزایش طبقات را ستاد بازآفرینی 
شهری تامین کند.وی ادامه داد: با توجه به 
این که ارزش زمین در شهر گرگان بالا 
است، از ستاد بازآفرینی شهری خواست 
برای جذب سرمایه گذار و سرعت دادن 
به نوسازی مناطق کم برخوردار این شهر، 
افزایش ۲ طبقه به ضوابط موجود اضافه 
روباز  ورزشی  طرح  داد:  قول  شود.وی 
مورد  آینده  ماه  سه  تا  انجیراب  محله 
بهره برداری قرار گیرد.غلامرضا منتظری 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
توجه  بر  تاکید  با  هم  اسلامی  شورای 
محله  ساکنان  محرومیت  رفع  در  ویژه 
کم برخوردار شهری از جمله انجیراب 
گرگان گفت: اقدامی که در قالب طرح 
محرومیت  رفع  برای  شهری  بازآفرینی 
باید  می شود  برداشته  انجیرآب  محله 
اهالی  بهره برداری  به  سریعتر  هرچه 
رفع  گفت:  هم  گلستان  برسد.استاندار 
محرومیت از محله انجیراب گرگان به 
عنوان هم افزایی دستگاه های در برچیدن 
به  می توان  را  محله  این  از  محرومیت 
محله های  سایر  به  موفق  تجربه  عنوان 
گسترش  گلستان  استان  برخوردار  کم 
داد.علی محمد زنگانه افزود: باید بیش از 
این از ظرفیت ستاد بازآفرینی شهری در 
رفع بافت فرسوده استفاده کرد.وی گفت: 
شهرداران به همراه فرمانداران باید از این 
ظرفیت در رفع محرومت محله های کم 
برخوردار استفاده کنند تا سرانه محله های 
میانگین سایر  به  را  برخوردار خود  کم 
در  شهر  برسانند.۱۸  شهر  همان  مناطق 

گلستان دارای بافت ناکارآمد
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
این استان، ۱۸ شهر دارای بافت ناکارآمد 
نفر  هزار   ۲۵ بالای  شهر   9 که  دارد 
جمعیت شامل گرگان، گنبدکاووس، علی 
مینودشت،  کلاله،  کردکوی،  کتول،  آباد 
آزادشهر، آق قلا و بندرترکمن و 9 شهر 
دیگر کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت شامل 
گالیکش، رامیان، فاضل آباد، سیمین شهر، 
گمیشان، بندرگز، جلین، سرخن کلاته و 
خان ببین وجود دارد.مهدی ملك افزود: 
مطابق آخرین برآورد انجام شده در ۱۸ 
شهر گلستان، ۲ هزار و ٣۴.۷ هکتار بافت 
نارکارآمد، ٣٣۲ هکتار بافت تاریخی در 
شهرهای گرگان و گمیشان و ۴۲۸ هکتار 
سکونتگاه غیر رسمی در شهرهای گرگان 
و گنبدکاووس وجود دارد.وی ادامه داد: 
۲ هزار و ۸9۴.۷ هکتار محله های هدف 
از مساحت ۱6هزار و  بازآفرینی شهری 
۷۸.۵ هکتار بافت شهری موجود در ۱۸ 
نقطه شهری استان، قرار دارد که بیشترین 
مساحت در بین این تعداد شهر، گرگان 
9۴۵.۴ هکتار و گنبدکاووس 6۴۷ هکتار، 
کردکوی ۱۲۵  و  هکتار  گمیشان ٣٠۸.۷ 
هکتار به خود اختصاص داده است.وی در 
حوزه اقدام انجام شده توسط اداره این کل 
برای سکونتگاه های غیررسمی گرگان و 
گنبدکاووس از سال 9۵ تاکنون،گفت:برای 
اوزینه،  محله های  در  پروژه   ۲۱ اجرای 
و  آباد  اسلام  محتشم،  کوی  انجیرآب، 
کلیه محله ها شهر گرگان، ۸۸ میلبیارد و 
۴۷۴ میلیون ریال تا پایان سال ۱٣99 و 
در سال ۱۴٠٠ هم ۱۴ میلیارد ریال اعتبار 
علاوه  داد:  ادامه  است.وی  شده  جذب 
بر این، اعتبار اجرای ۱٠ پروژه در مناطق 
محله های  در  غیررسمی  سکونتگاهی 
هدف گنبدکاووس شامل سیدآباد، بدلجه، 
افغان آباد و حاشیه رودخانه گرگانرود، 99 
میلیارد و ۱۵۴ میلیون ریال تا پایان سال 
۱٣99 و در سال ۱۴٠٠ هم ۱٠ میلیارد ریال 
است.ملك با اشاره به اقدام انجام شده در 
بهسازی بافت فرسوده در شهرهای علی 
آبادکتول، بندرترکمن، انبارالوم و خان ببین، 
گفت: دراین شهرها با اجرای چهار طرح تا 
پایان سال ۱٣99، سه میلیارد ریال و در سال 
۱۴٠٠، ۱۵ میلیارد و 6٠٠ میلیون ریال اعتبار 

جذب شده است.

نیکوکاران ۱2۰ میلیارد ریال
 به بهداشت و درمان مراوه تپه
 کمک کردند

مدیر شبکه بهداشت و درمان مراوه تپه گفت: جمعی 
از نیکوکاران این شهرستان مرزی طی یکسال گذشته 
بالغ بر ۱۲٠ میلیارد ریال به ساخت و تجهیز خانه های 
منصور  کردند.  کمك  درمانی  مراکز  و  بهداشت 
خوجملی افزود: کمك های خیرین مراوه تپه در راستای 
سنت آیینی و حسنه تعاون که در زبان ترکمنی به آن 
یوار می گویند به منظور توسعه، تجهیز و بهبود کیفیت 
ارائه خدمات مراکز درمانی، خانه های بهداشت و سه 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ این شهرستان انجام شده است. 

وی، ساخت و تجهیز مرکز خدمات جامع سلامت 
روستای چنارلی، راه اندازی و تجهیز مرکز خدمات 
جامع سلامت روستای آق تقه به صورت استیجاری 
)رایگان(، اهدای یك دستگاه ساختمان توسط خیرین 
سلامت جهت استقرار خانه بهداشت چشمه لی و 
تجهیز آن، ساخت و تجهیز سه پایگاه اورژانس ۱۱۵ 
در روستاهای چنارلی و عرب قاری حاجی  و شهر 
گلیداغ و ساخت و نیز تجهیز خانه بهداشت بیاتلر را 
از جمله اقدامات نیکوکاران مراوه تپه در یك سال اخیر 
اعلام کرد. خوجملی اضافه کرد: ساخت و تجهیز خانه 
بهداشت روستاهایی آق قلعه، بق قجه پایین، عرب لاله 
گون، شیخلر سفلی و بابا شملیك به همراه کمك به 
راه اندازی کانکس خانه بهداشت عشایری منطقه دشت 
تقر مراوه تپه از دیگر اقدامات ارزنده جامعه خیرین 
سلامت این شهرستان مرزی طی یکسال گذشته بوده 
است. به گفته وی، نیکوکاران مراوه تپه برای ساخت و 
تجهیز هر یك از خانه های بهداشت روستایی و سه 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ اشاره شده از یك تا ۵ میلیارد ریال 

و برای ساخت و تجهیز مرکز جامع سلامت روستای 
چنارلی هم ۴۵ میلیارد ریال کمك کردند. مدیر شبکه 
مشارکت  از  قدردانی  با  مراوه تپه  درمان  و  بهداشت 
نیکوکاران حوزه سلامت و با تاکید برضرورت استمرار 
در  بهداشت  خانه  پنج  افتتاح  از  حسنه،  سنت  این 
روستاهای پایلی، خانگه، قربان پیکار، قرناوه سفلی، 
و منطقه عشایری اسمعیلك، جایگاه پد بالگرد مرکز 
این  درمان  و  بهداشت  شبکه  ساختمان  و  چنارلی 
شهرستان مرزی در دهه فجر امسال خبر داد.خوجملی 
گفت: برای ساخت و تجهیز این پروژه ها در مجموع 
وزارت  استانی  و  ملی  منابع  از  ریال  میلیارد   ۱۴٠
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هزینه شده که ۲٠ 
میلیارد ریال آن توسط خیرین سلامت مراوه تپه تامین و 
پرداخت شده است.هم اکنون در این شهرستان مرزی 
۴۵ خانه بهداشت و هفت مرکز جامع خدمات سلامت 
در مناطق روستایی، یك بیمارستان 6۴ تختخوابی و سه 
مرکز جامع خدمات سلامت نیز در مناطق شهری آن 

فعال هستند.

خبر

احیا 25۰ شغل 
در شهرک های صنعتی 

شهرک های  شرکت  کوچك  صنایع  معاون 
صنعتی گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
حدود ۲۵٠ شغل پایدار در ٣۱ واحد تولیدی 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان احیا 
شد. سیدرضا مسلمی افزود: این واحدهای 
صنعتی راکد با حل مسائل و مشکلات از 
گذار  سرمایه  ورود  شرکا،  اختلاف  جمله 
تامین  و  تولید  در  جدید، مشارکت گرفتن 
نقدینگی راه اندازی و به چرخه تولید بازگشته 
سرمایه گذاری  ارزش  داد:  ادامه  وی  است. 
واحدهای صنعتی احیا شده در شهرک های 
ریال  میلیارد  از ٣٣٠  بیش  گلستان  صنعتی 
برآورد می شود. مسلمی خاطرنشان کرد: تعهد 
برای  گلستان  صنعتی  شهرک های  شرکت 
امسال احیای ۵٠ واحد صنعتی راکد با ظرفیتی 
حدود ۴٠٠ شغل پایدار است. وی با اشاره 
به این که مشکلات عمده واحدهای صنعتی 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی گلستان، 
وجود نوسان قیمت مواد اولیه و تامین فوری 
نقدینگی است، گفت: رفع دغدغه صاحبان 
واحدهای صنعتی و پایداری تولید به حمایت 
گزارش  مطابق  دارد.  نیاز  عامل  بانك های 
مسوولان شرکت شهرک های صنعتی گلستان، 
در این استان ۲٣ شهرک و ناحیه صنعتی و یك 
منطقه ویژه اقتصادی اترک با وسعت بیش از ۲ 
هزار و ۱٠٠ هکتار برای سرمایه گذاری وجود 
دارد که تاکنون ۸۲6 واحد صنعتی دارای پروانه 
نواحی صنعتی  و  در شهرک ها  بهره برداری 
این تعداد حدود ۱96 واحد آن  از  است و 
به دلایل مختلف از جمله نداشتن سرمایه در 
گردش، بازار فروش و فرسودگی ماشین آلات، 

تعطیل هستند.

افزایش 5۰ درصدی
 طلاق در بندرترکمن

مدیرکل ثبت احوال گلستان با اشاره به ثبت دو 
هزار و 9۷٣ واقعه طلاق در هشت ماه نخست 
سال جاری، گفت: بیشترین جدایی زوجین در 
گلستان با ۵۱ درصد به شهرستان بندرترکمن 
مربوط است. حمیدرضا مطیع اظهارکرد: در 
هشت ماه نخست سال دو هزار و 9۷٣ فقره 
طلاق در گلستان به ثبت رسیده که نسبت 
به سال قبل تغییری نداشته است. مدیرکل 
افزود: در واقعه طلاق  ثبت احوال گلستان 
بیشترین آمار شهرستانی مربوط به بندرترکمن 
با رشد ۵۱ درصدی بوده و شهرستان مراوه 
زوجین  جدایی  کمترین  درصد   ۱۵ با  تپه 
را به خود اختصاص داده است. مطیع ادامه 
داد: در آخرین مرحله سرشماری، جمعیت 
گلستان به یك میلیون و ۸6۸ هزار و ۸۱9 نفر 
رسید که معادل ۲.6 جمعیت کل کشور را در 
خود جای داده و جمعیت به نسبت جوانی 
دارد. وی گفت: یك میلیون و ۴۸۷ هزار و 
۲۷۱ گلستانی بالای ۱۵ سال و واجد شرایط 
دریافت کارت هوشمند ملی هستند که یك 
میلیون و ٣٠9 هزار و ۸۸٣ فقره کارت ملی به 
آنها تحویل داده شده و کارت ملی ۱۷ هزار و 

۲۸٣ فقره در دفاتر پیشخوان مانده است.
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خبر

پرواز گرگان- کیش
 راه اندازی شد

مدیرکل فرودگاه های گلستان از برقراری 
بالعکس  و  کیش  گرگان-  پرواز  مجدد 
خبرداد و گفت: این پرواز روزهای سه شنبه 
و جمعه هر هفته انجام می شود. به گزارش 
روابط عمومی، علی متانت اظهارکرد: پرواز 
چند  از  بعد  بالعکس  و  کیش  به  گرگان 
مدیرکل  شد.  اندازی  راه  دوباره  وقفه  ماه 
فرودگاه های گلستان بیان کرد: توسعه شبکه 
گلستان  فرودگاه  کار  دستور  در  پروازی 
کیش  مسیرها  این  از  یکی  که  داشته  قرار 
روز  پرواز  اولین  که  داد  توضیح  بود. وی 
جمعه ساعت ۱۵ و ۴۵ دقیقه از فرودگاه بین 
المللی گرگان به مقصد کیش انجام شد و 
زمان برگشت هم ساعت ۱۲ و ۴۵ دقیقه 
است. طبق گفته متانت این مسیر پروازی در 
روزهای سه شنبه و جمعه هر هفته فعال 
است. مدیرکل فرودگاه های گلستان عنوان 
کرد: به صورت هفتگی 9٠ پرواز از فرودگاه 
بین المللی گرگان انجام شده که به مقاصد 
داخلی شامل تهران، مشهد، زابل، زاهدان، 
کیش و عسلویه و مقاصد خارجی شامل 
نجف و اکتاتو است.وی تأکید کرد که در 
حال رایزنی برای برقراری پرواز گرگان به 

استانبول هم هستیم.

افزایش ۱۸ درصدی جانباختگان 
تصادفات جاده ای در گلستان

گفت:  گلستان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
در تصادفات جاده ای گلستان در هشت 
ماهه نخست سال ٣۷۴ نفر فوت شدند که 
زن  نفر  و ۸٠  مرد  نفر  تعداد ۲9۴  این  از 
بودند و شاهد افزایش ۱۸ درصدی فوتی 
در  کرد:  اظهار  زارعی  حسین  هستیم.  ها 
تصادفات جاده ای گلستان در هشت ماهه 
از  که  فوت شدند  نفر  نخست سال ٣۷۴ 
این تعداد ۲9۴ نفر مرد و ۸٠ نفر زن بودند. 
مدیرکل پزشکی قانونی گلستان افزود: در 
که  بود  مورد  عدد ٣۱6  این  گذشته  سال 
زن  نفر  و ۵۵  مرد  نفر  تعداد ۲6۱  این  از 
بودند لذا آمار سال ۱۴٠۱ حدود ۱۸ درصد 
خصوص  در  دهد.وی  نشان  را  افزایش 
هشت  در  که  کرد  بیان  مصدومان  تعداد 
ماهه نخست سال، هفت هزار و ۲۷۱ نفر 
مصدوم شده که از این تعداد پنج هزار و ۵۸ 
نفر مرد و دو هزار و ۲۱٣ نفر زن بودند و 
شاهد افزایش ۲۵ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل هستیم.طبق گفته زارعی در 
سال گذشته پنج هزار و ۷96 نفر در حوادث 
جاده ای گلستان مصدوم شده بودند که از 
این تعداد چهار هزار و ۲٣۴ نفر مرد بودند.
وی در مورد حوادث گازگرفتگی هم گفت:  
در سال جاری تاکنون دو مورد فوتی ناشی 
این عدد در  که  ثبت شده  از گازگرفتگی 
مدت مشابه سال قبل هم همین رقم بوده 

و تغییری نکرده است.

کدام  مدل توسعه
 مقدم است ؟

■  دکترحیدر حسین نژاد  

توسعه اقتصادی مقدمه توسعه در سایر 
حوزه هاست. مادامیکه توسعه اقتصادی 
صورت نگیرد حرکت به سمت توسعه 
وسیاسی  فرهنگی  اجتماعی  مدنی 
امکان پذیر نخواهد بود. از یك فقیر 
که در تامین غذا و رفع گرسنگی خود 
وخانواده اش در تنگناست، نمی توان 
انتظار فرهنگ صحیح و مناسب در امور 
حقوق شهری وشهروندی داشت. برای 
او تفکیك زباله خشك و تر معنا ندارد 
و صحبت از صرفه جویی و بهره وری 
هست.  فانتزی  کتابخوانی  یا  آب  در 
اصلاح  دیگر  بنوعی  هم  دارا  افراد 
رفتارهای متمول فردی وجامعه را بر 
نمی تابند چرا که نوعی حرص فرو 
خورده ناشی از عدم عدالت اجتماعی 
و بهره مندی یکسان از امکانات جامعه 

و ثروت های موجود را دارند. در این 
جامعه مردم  دارا هم خود را ندار و 
نیازمند دانسته و لذا خود را سهیم در 
رشد و توسعه همه جانبه کشور نمی 
نخواهند  تعلق  حس  واقع  در  دانند 
وتحصیلکردگان  نخبگان  داشت. 
بابت  تصمیمات  اخذ  در  چون  هم 
حل  مشکلات جاری کشور چه در 
ارائه طرح وچه اجرای آن دخیل داده 
تعلق  عدم  نوعی حس  به  نمی شوند 
وعدم شکوفایی را دارند در همه این 
لایه ها حس تبعیض نمود زیادی دارد. 
توسعه اقتصادی مقدم بر توسعه مدنی 
اجتماعی فرهنگی و سیاسی هست، لذا 
تا مادامیکه مشکلات عدیده اقتصادی 
ارز،  به سامان نرسد و مشکل  کشور 
رکود،  پولی،  ارزش  کاهش  تورم، 
و  رانت  اقتصادی،  شفافیت  بیکاری 
فساد، دولتی بودن اقتصاد و ارتباطات 
بین المللی حل نشود توسعه اقتصادی 
عدالت  پذیرفت.  نخواهد  صورت 
اقتصادی و رفاه اجتماعی در حد شعار 
است  علم  اقتصاد یك  ماند.  خواهند 
مثل پزشکی. همانگونه که یك جراح 
حوزه  روز  علم  به  مسلط  باید  قلب 
تخصصی خودش باشد تا موفق عمل 
باید مسلط  اقتصاد دان هم  کند، یك 
به علم روز اقتصاد باشد. البته که این 
جمله هم درست نیست که مدیران ما 
همه با رانت و رابطه صاحب منصب 
شده اند وسواد ندارند چرا که می بینیم 
که نخبگان خوبی هم صاحب مناصبی 
هستند ولی تصمیم گیر و اجرا کننده 
نیستند. قوانین ما متناسب با بحران های 
قوانین  اگر  یا  نیست و  جاری کشور 
خوبی هم هست درست اجرا نمیشود 
مثال  می شود.  عمل  بالعکس  بلکه  و 
قانون هدفمندی  این ها بسیار است. 
یارانه ها چقدر قانون خوبی بود چقدر 
می توانست برای دولت ثروت آفرینی 
کند.  کمك  وصنعت  تولید  به  کند، 
تجهیزات بهره وری در صنایع را توسعه 
دهد و کارآفزینی وشغل ایجاد کند ولی 
در اجرا چه شد؟کاملا نتیجه بالعکس 
داد تا جاییکه پرداخت یارانه ها به مردم 
توسط وزیر نفت وقت مصیبت عظمی 
لقب گرفت. طرحی که قرار بود با بهره 
وری در هزینه های جاری، دولت را 
در امور عمرانی و تولید توانمند کند 
بالعکس به مصیبت دچار کرد راهکار 
چه بود؟تا همین امروز پرداخت یارانه 

نقدی ادامه دارد آن هم ۱٠ برابر سابق.
چرا که نقدینگی ۱٠ ها برابر شده و 
با  مردم  آیا  است.  یافته  افزایش  تورم 
نه  شدند؟قطعا  توانمندتر  یارانه  این 
گسیخته  افسار  وگرانی  تورم  بلکه 
موتور  و  آورده  فشار  ندار  و  دارا  بر 
اقتصاد کشور را کند کرده البته که این 
فقط یك بخش کوچك از تصمیمات 
رفع  اجرا  در  نقیصه  چرا  است  غلط 
نشد؟مگر کارشناسان برغلط بودن این 
اجرا  بله شیوه  نداشتند؟  اصرار  شیوه 
غلط بود اما نفع سیاسی وضعف در 
اجرا وتصمیم گیری باعث شد دولت و 
مجلس قطع این رویه غلط را که خود 
باعث افزایش نقدینگی وتورم شده به 
یکدیگر محول کنند ومدام بگویند توپ 
در دولت است واو بگوید توپ دست 
از دهها  مثال  این یك  مجلس است. 
هست.دولتی  اقتصادی  غلط  سیاست 
بودن اقتصاد، شفافیت نداشتن فعالیت 
همه  دسترسی  عدم  اقتصادی،  های 
مردم  به اطلاعات اقتصادی بصورت 
عادلانه و یکسان، عدم توجه وحمایت 
از تولید و واردات محصولات مشابه 
داخلی البته اقلام باکیفیت نه خودرو 
و  پژوهش  و  علم  به  توجه  و....عدم 
روز  های  تکنولوژی  از  گیری  بهره 
در  نخبگان  بکارگیری  وعدم  دنیا 
در  اجرایی  و  گیری  تصمیم  مناصب 
یك کلام عدم توجه به افزایش بهره 
وری ومصرف افسار گسیخته در همه 
کالاها ازجمله انرژی وعدم رابطه بین 
المللی منطبق با منافع ملی توان دولت 
کاسته  را  اجرا  و  گیری  تصمیم  در 
است. دولت  تمام هم وغم خودش 
پرداخت هزینه های جاری مثل یارانه 
کارگران   کارمندان،  مزایا  حقوق،  ها، 
چیزی  است،  جاری   های  وهزینه 
برای عمران، تولید، اشتغال وهزینه کرد 
برای تجهیزات روز تولید کننده انرژی 
های تجدیدپذیر ونو وسایر مولفه های 
پیشرفت باقی نمی گذارد. بعضی افراد 
خود را آینه تمام نمای انقلاب، تریبون 
انقلاب ونظام نخوانند. منتقدین را البته 
نه کسانیکه آشوب وبلوا بپا میکنند و 
ضربه  مردم   و  کشور  ملی  منافع  به 
وارد می کنند، غربگرا، معاند، آشوبگر 
وضد نظام نخوانند. بستر بیان و ابراز 
نخبگان  از  کنند  فراهم  را  اعتراضات 
بهره بیشتری ببرند وحتی اگر در بعضی 
متخصص  نیروی  کمبود  ها  حوزه 

هست از خارجی ها کمك بگیرند چه 
اشکالی دارد فرض ما در امور حمل 
ونقل کشاورزی وتوسعه صنایع روز 
انرژی دنیا از آنها کمك بگیریم؟مثال 
وری  بهر  وعدم  ماندگی  عقب  بارز 
مناسب حوزه کشاورزی وآب ومحیط 
گرگان  وسعت  هلند  هست.  زیست 
ارزش  ایران  برابر کل  دارد. ۱٠  را  ما 
ایران را دارد این  تولیدات کشاورزی 
همکاری  چیست؟حاصل  حاصل 
حاصل  هست.  دانشگاه  با  صنعت 
پژوهش روزانه بر پایه حل مشکلات 
نامه  پایان  آنهاست  کشاورزی  جامعه 
های آنها صوری و برای نمره گیری 
را  مشکلی  باید  بلکه  نیست،  واحد 
حل کند وگرنه فارغ التحصیل نخواهد 
شد. کمبود آب و فرونشست زمین و 
تخریب محیط زیست وخشکی تالاب 
ها و رودخانه ها و حتی خشکی خلیج 
گرگان و دریاچه ارومیه حل نخواهد 
شد مگر ما از بهترین ها در آن حوزه 
استفاده کنیم. الگوی مصرف را رعایت 
کنیم و بهره وری داشته باشیم. وظیفه 
دولت فقط عرضه نیست بلکه مدیریت 
برنامه ریزی های اصولی و  با  تقاضا 
مشکلات  حل  کلید  دنیا  روز  علمی 
است. فقط دولت و مسئولین نیستند 
که باید مجری باشند بلکه ما مردم هم 
اگر همراهی نکنیم اتفاقی نخواهد افتاد. 
در آلمان پیشرفته دمای منازل ۱۸ تا ۱9 
سانتیگراد هست و مردم لباس گرم در 
انرژی  پوشند و۸٠ درصد   منزل می 
استفاده  تولید  و  در صنایع  آنها  وگاز 
میشود. وضعیت ایران در  این تقسیم 
بندی چگونه است؟بیش از ۷٠ درصد 
مصرف خانگی است که می سوزانیم 
و آلودگی را وارد هوا میکنیم. دریغ از 
صادرات و درآمد ارزی.. شاید تا چند 
سال دیگر به گفته پژوهش مجلس به 
تبدیل  وارد کننده نفت وگاز وانرژی 
کشوری  که  است  دردآور  این  شویم 
با دارا بودن دومین ذخائر بزرگ نفت 
باشد.  نداشته  صادرات  جهان  وگاز 

بماند وارد کننده هم بشود!
بقولی  نیست  راحت  ها  راه حل  این 
نقشه  کهن  ومرد  می خواهد  نر  گاو 
راه پیشرفت  کشور های پیشرفته را 

بخوانیم به راحتی به اینجا نرسیده اند.

متخصص بیهوشی
 وفوق تخصص مراقبتهای ویژه

))

آغاز تولید قراردادی گوشت قرمز
را  قرمز  گوشت  قراردادی  پرورش  گلستان  استاندار 
طرحی ارزشمند در استان دانست و گفت: این طرح در 
حال حاضر با پنج هزار رأس در گلستان آغاز شده است. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در جلسه 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان اظهارکرد:طرح تولید 
قراردادی گوشت قرمز در گلستان توجه به پروژه های 
ائتلافی بین دستگاهی سرعت خدمت رسانی به مردم 
را افزایش می دهد. زنگانه افزود: تلاش ما اجرای تك 
تك مصوبات سفر ریاست جمهوری است و تمامی 
مدیران باید با جدیت مباحث شورای برنامه ریزی را 
دنبال کنند. وی بیان کرد: یکی از برنامه های اصلی ما 
اعتبارات  توزیع  اساس  این  بر  و  است  تمرکززدایی 
تبصره ۱6 و ۱۸ را در اختیار فرمانداری ها قرار دادیم 
رئیس شورای رشد هشت  به  فرمانداران  و همچنین 

داد:  ادامه  زنگانه  شدند.  منصوب  شهرستان  درصدی 
براساس توافق انجام شده با وزیر نفت تلاش می کنیم 
به سرانجام  را  نرماب  پروژه سد  نفت  تهاتر  از محل 
برسانیم. استاندار گلستان عنوان کرد: تمامی دستگاه های 

اعتبارات  محل  از  هستند  موظف  استان  اجرایی 
وزارتخانه ای سهم گلستان را اخذ کنند و در این راه از 
تعامل و همکاری نمایندگان مجلس هم کمك بگیرند. 
وی افزود: تلاش می کنیم در بودجه سال ۱۴٠۲ سهم 
گلستان را نسبت به بودجه سال جاری افزایش دهیم. 
زنگانه ادامه داد: یکی از شاخص های اشتغال در استان 
باید اشتغال منجر به بیمه باشد و همچنین استفاده از 
بیمه روستاییان و عشایر هم در دستور کار  ظرفیت 
قرار گیرد. استاندار گلستان پرورش قراردادی گوشت 
قرمز را طرحی ارزشمند دانست و گفت: این طرح در 
حال حاضر با پنج هزار رأس آغاز شده که باید تقویت 
شود و در این راستا استفاده از ظرفیت عشایر که ۲۵ 
درصد گوشت مورد نیاز استان را تامین می کنند هم، 

ضروری است.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و                               

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی گمیشان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است . لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- آقای عبدالرحمن کلته فرزند انا قربان به شماره شناسنامه ۱٣۵ و کد ملی ۵۲۴9۲۵۲۲۱۴ 
صادره از مانه و سملقان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲٣٣٠6 متر مربع، جزئی از پلاک ٣9٠ فرعی از ٣- اصلی واقع در اراضی 
بصیرآباد بخش ۵ حوزه ثبت گمیشان خریداری شده مع الواسطه از مالك رسمی آقای علامن 
کر فرزند اوده برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵۷۴ مورخ ۱۴٠۱/۸/۱۵ کلاسه پرونده 

۱۴٠٠۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۱۴
2- آقای آنا محمد کر فرزند انه به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی 6۲۸9۸۴6۱9۱ صادره از گمیشان 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ۲۱9۱۵ مترمربع مشاع از ششدانگ عرصه یك قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۲۸۵۲/۵٠ متر مربع، جزئی از پلاک ۴۲۸ فرعی از ٣- اصلی واقع در اراضی 
بصیرآباد بخش ۵ حوزه ثبت گمیشان خریداری بلاواسطه از مالك رسمی آقای محمد رحیمی 
فرزند ملا عاشور برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۴6۵ مورخ ۱۴٠۱/۷/۲٠ کلاسه پرونده 

۱۴٠٠۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠٣9
3- آقای سراج الین شاه نظری فرزند نظر کد ملی ۲۲٣٠٠۱٣۷۸۵ صادره از ترکمن مبنی بر 
صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۴6۲/٣9 متر مربع، 

تمامت پلاک شماره ۷۲۱ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی قلعه جیق بخش ۵ حوزه ثبت 
گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای بهرام محمد قزلی فرزند عراز برابر رای 

شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵٣۷ مورخ ۱۴٠۱/۸/۷ کلاسه پرونده ۱۴٠٠۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۵6
4- آقای منصور بنگلی فرزند ملا تنگرقلی به شماره شناسنامه 9۸۵٠ و کد ملی 6۲۸9۲۲۸۵٠۱ 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۸۷٠6/۲۴ متر مربع، جزئی از پلاک 6۱۱ فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای بهرام محمد قرنجیك 
فرزند یارمحمد برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠6٠٠ مورخ ۱۴٠۱/۸/۲۱ کلاسه پرونده 

۱۴٠٠۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۵9
5- آقای عطا ساتلقی فرزند بخشی به شماره شناسنامه ۸٣۱٣ و کد ملی 6۲۸9۲۱٣۱٣۱ صادره 
از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵٠.٠٠٠ متر مربع، تمامت پلاک ۱۱٣۴ فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی گمیش تپه بخش ۴ 
حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای مجید بخشی فرزند اناقلیچ برابر رای 
شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵9٣ مورخ ۱۴٠۱/۸/۱9 کلاسه پرونده ۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠٠۲
6- آقای عبدالطیف ارساری فرزند ارازقلی به شماره شناسنامه ۴66٣ و کد ملی ۲۲٣9۵۲66٣۷ 
صادره از ترکمن مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ٣699٠/٠6 متر مربع، جزئی از  پلاک ٣۵۵ فرعی از ٣- اصلی واقع در اراضی بصیرآباد 
بخش ۵ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای ارازقلی ارساری 
پرونده  کلاسه   ۱۴٠۱/۸/۷ مورخ   ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵٣۸ شماره  رای  برابر  اترک  فرزند 

۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۱٣
7- آقای آنه زحمتکش فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه ۱٠۴٠٠ و کد ملی 6۲۸9۲٣۴٠٠۵ 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵٠.٠٠٠ متر مربع، تمامت پلاک ۲۴۲۲ فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای خانی خاندانی 
پرونده  کلاسه   ۱۴٠۱/۸/۸ مورخ   ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵۴9 شماره  رای  برابر  خدر  فرزند 

۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۴۸
8- آقای عاشور محمد شیخی فرزند عبدالواثق به شماره شناسنامه ۲9 و کد ملی 6۲۸9۸٣۱٠۸9 

صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 69۸٣۸/۷6 متر مربع، جزئی از  پلاک ۷۵۴ فرعی از ۱٠9٣- اصلی واقع در اراضی 
خواجه نفس بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری بلاواسطه از اداره کل اصلاحات ارضی 
شهرستان گرگان برابر رای اصلاحی شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠۵۷6 مورخ ۱۴٠۱/۸/۱۵ کلاسه 

پرونده ۱۴٠٠۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠۱۷۲
9- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه ۸ و کد ملی 6۲۸9۷۱۵6۸۲ 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵٠.٠٠٠ متر مربع، تمامت پلاک ۴۲9 فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای محمد آخوند نژاد 
فرزند آنه مراد برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠6٠۷ مورخ ۱۴٠۱/۸/۲۴ کلاسه پرونده 

۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۱۱
10- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه ۸ و کد ملی 6۲۸9۷۱۵6۸۲ 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴69۴۲/۱6 متر مربع، جزئی از  پلاک ۱۴۷۸ فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی 
گمیش تپه بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای محمد نیاز 
ایشانی فرزند عراز علی برابر رای شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠6٠6 مورخ ۱۴٠۱/۸/۲٣ کلاسه 

پرونده ۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۱۲
11- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه ۸ و کد ملی 6۲۸9۷۱۵6۸۲ 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴9۵٠٠ متر مربع، پلاک ۱۴۷۷ فرعی از یك- اصلی واقع در اراضی گمیش تپه 
بخش ۴ حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای داود ایشانی فرزند 
پرونده  کلاسه  مورخ ۱۴٠۱/۸/۲۴  شماره ۱۴٠۱6٠٣۱۲۴۷۴٠٠٠6٠۸  رای  برابر  نیاز  محمد 

۱۴٠۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴٠٠٠٠۱۴
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴٠۱/9/۱9 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه ۴/۱۴٠۱/۱٠ 

عبدالرحمن ایری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گمیشان م.الف: ۱۴٠۱/۱۷۴ 

آگهي  ثبتي

ثبت نشدن 4۶۷ ازدواج در گلستان
 نیازمند ارائه راهکار مناسب است

مدیرکل ثبت احوال گلستان گفت: ثبت نشدن ۴6۷ ازدواج در استان از 
ابتدای امسال تاکنون نیازمند بررسی دقیق و جلوگیری از تداوم آن به ارائه 
راهکار مناسب و کاربردی نیاز دارد. به گزارش روابط عمومی، حمیدرضا 
مطیع در جلسه شورای هماهنگی ثبت احوال گلستان اظهار داشت: برخی 
از این آمارها پس از تولد فرزندان این زوجین به دست آمد. وی بیان 
کرد: برای شناسایی علل دقیق ثبت نشدن این ازدواج ها، ۱6۷ ازدواج مورد 
بررسی دقیق قرار گرفت که در نتیجه مشخص شد ۱۱۸مورد از این 
ازدواج ها، دومین ازدواج یکی از زوجین بود و ۴9 مورد نیز رسوم قومیتی 
را دلیل ثبت نکردن ازدواج خود اعلام کردند. مدیرکل ثبت احوال گلستان 
ادامه داد: یکی از راهکارهای جلوگیری از تداوم ازدواج غیرثبتی در استان، 
شناسایی محل های ثبت این واقعه و بیان جرم انگاری آن به افراد است.
مطیع همچنین بر ضرورت ساماندهی بیشتر آرامستان های گلستان تاکید 
کرد و گفت: این استان ۴٠ مزار شهری و 6٣۴ آرامستان روستایی دارد که 
از این تعداد ۲٣ مزار شهری و ۷۵ قبرستان روستایی دارای حصار است. 
وی ادامه داد: محصور نبودن این آرامستان ها موجب بروز مشکلاتی از 
جمله دفن غیرمجاز اموات، تجمع افراد بی خانمان و دوره گرد، تردد احشام 
و مشکلات بهداشتی می شود که برای جلوگیری از بروز آن باید نسبت به 
ایجاد حصار پیرامون این اماکن اقدام کرد. وی گفت: همچنین از مجموع 
6۷۴ آرامستان شهری و روستایی گلستان، ۱96 مورد دارای غسالخانه 
است و 6۸ مورد آن ها دارای متولی است. مدیرکل ثبت احوال گلستان 
همچنین از ایجاد گنجینه اسناد و معرفی مفاخر معاصر استان خبر داد و 
گفت: این طرح، ابتکار گلستان برای جمع آوری آثار و مدارک به جای 
مانده از بزرگان بخش های گوناگون است که امیدواریم نتیجه انجام آن، 

معرفی بهتر و بیشتر بزرگان استان به نسل جوان و آینده باشد.

آمار باسوادی گلستان
 از میانگین کشوری بالاتر است

میانگین  گلستان  پرورش  و  آموزش  اداره کل  سوادآموزی  معاون 
باسوادی جمعیت ۱٠ تا ۴9 سال استان را 9۷.۲ درصد اعلام کرد 
و گفت:  این استان در بحث باسوادی از میانگین 9۷ درصد کشوری 
جلوتر است. مسعود سوقی با گرامیداشت سالروز تشکیل سازمان 
نهضت سواد آموزی به فرمان حضرت امام خمینی )ره( اظهار داشت: 
سهمیه ابلاغی امسال سوادآموزی استان گلستان باسوادکردن هفت 
هزار و ۵٠ نفر ایرانی و ۵۵٠ نفر اتباع خارجی است که از این میزان 
سه هزار و ٣٠ نفر حجم دوره سواد )آموزش افراد بی سواد مطلق(، 
هزار و ۵۲٠ نفر حجم دوره انتقال )آموزش برای باسوادان پایه( و ۲ 
هزار و ۵٠٠ نفر حجم دوره تحکیم )استمرار آموزش( افراد ایرانی و 
علاوه بر آن ۲۷٠ نفر حجم دوره سواد عادی اتباع و ٣٠ نفر حجم 
انتقال عادی اتباع و ۱٠٠ نفر حجم دوره سواد کمیساریا و ۱۵٠ نفر 
حجم دوره انتقال کمیساریا است. وی افزود: امسال با توجه به ابلاغیه 
سازمان نهضت سوادآموزی کار ثبت نام در کلاس های سوادآموزی 
به جای شهریورماه از آذرماه آغاز شد و تا ۱۵ اسفندماه ادامه دارد و در 
کنار دوره های سواد، انتقال و تحکیم، برگزاری کلاس های تلفیقی از 
هر سه این دوره ها از 9 تا ۱6 نفره در دستورکار قرار دارد. معاون سواد 
آموزی اداره کل آموزش و پرورش گلستان ادامه داد: ٣۸٠ نفر آموزش 
کلاس های  جوابگوی  که  دارند  همکاری  مجموعه  این  با  دهنده 
آموزشی پیش بینی شده نیست لذا فراخوان دادیم تا در قالب یك کار 
جهادی با عنوان »یاری گران سواد یا خیر یاران« نیروهای جهادی و 
حوزه های علمیه با نهضت سوادآموزی به عنوان پرداخت زکات علم 
همکاری کنند. سوقی گفت: برای نخستین بار مجوز جذب ٣۵ نفر 
به عنوان ناظران سوادآموزی گرفته شد که در مرحله ابلاغ حکم قرار 
دارند تا بر نحوه برگزاری کلاس های نهضت سوادآموزی در سطح 
استان نظارت داشته باشند.وی اصل کار این معاونت را سوادآموزی 
پایه به معنی توانمندکردن افراد بی سواد در خواندن، نوشتن، حساب 
کردن و آموزش قرآن دانست و بیان کرد: در کنار کلاس های نهضت 
در ۲ مرکز یادگیری فعال گنبدکاووس و گرگان »مهارت های زندگی 
و شغلی و همین طور حقوق شهروندی« به افراد آموزش داده می شود.

پراکندگی  گلستان  پرورش  و  آموزش  اداره کل  سوادآموزی  معاون 
بی سوادان و تمایل کم آنان برای شرکت در کلاس های سوادآموزی 
را از مهمترین مشکلات این حوزه برشمرد و گفت: ۲.۸ درصد از 
جمعیت ۱٠ تا ۴9 سال استان بی سواد هستند به این معنی که در هر 
روستا یك تا ۲ نفر، لذا شناسایی و تشکل کلاس های درس متمرکز 

برای آنان با مشکلاتی همراه است.

۱۶۳ میلیون دلار کالا
 از گمرکات گلستان صادر شد

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: در هشت ماهه نخست امسال، ۲۷۲ 
میلیون و 9۷۵ هزار کیلوگرم کالا به ارزش بیش از ۱6٣ میلیون و ۸۷٣ هزار 
دلار از گمرکات گلستان صادر شده است. سید ابراهیم حسینی اظهارکرد: 
در هشت ماهه نخست امسال، ۲۷۲ میلیون و 9۷۵ هزار کیلوگرم کالا به 
ارزش بیش از ۱6٣ میلیون و ۸۷٣ هزار دلار از گمرکات گلستان صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش دلاری ۲٣ درصد 
افزایش و از نظر وزنی هشت درصد کاهش یافته است. حسینی افزود: 
بیشترین اقلام صادراتی از گمرکات گلستان پلی استایرن، پنیر، خرما، ید، 
لوله ها و پروفیل، تخته های متراکم شده چوبی، کشمش تیزابی، مفتول 
مسی و رب گوجه فرنگی بوده است.وی بیان کرد: بیشترین کشورهای 
عراق،  قزاقستان،  ترکمنستان،  شامل  ترتیب  به  هم  صادراتی  مقصد 
افغانستان، رومانی، بلغارستان، ارمنستان، ازبکستان، فدراسیون روسیه، 
پاکستان، لهستان، امارات متحده عربی، قرقیزستان، ترکیه، آذربایجان و هند 
بوده است.حسینی گفت: همچنین طی این مدت، بیش از ۱۷ میلیون و 
6۷۲ هزار کیلوگرم کالا به ارزش ٣٣ میلیون و ۸6 هزار دلار از گمرک 
مرزی اینچه برون وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر وزنی ۲٣ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۲٠ درصد کاهش را نشان 
می دهد.مدیرکل گمرکات گلستان توضیح داد: در هشت ماهه نخست 
سال گذشته، ۱۴ میلیون و ٣66 هزار کیلوگرم کالا به ارزش بیش از ۴۱ 
میلیون و ۵۴9 هزار دلار واردات انجام شده بود. وی اضافه کرد: عمده 
ترین کالاهای وارداتی روغن خام سویا، ژانراتور موتور گاز، پارچه، پارچه 
جین، دیزل ژانراتور، جو دامی، فوتس اویل و پارچه متقال بوده که از 
ترکیه، ترکمنستان، چین، انگلستان، قزاقستان، هند، امارات متحده عربی، 
اسپانیا، ویتنام، آلمان، دانمارک، تاجیکستان، ایتالیا، ازبکستان، فیلیپین و 
عراق وارد شده است. مدیرکل گمرکات گلستان بیان کرد: درآمد وصولی 
گمرکات استان طی هشت ماهه نخست سال ۱۲6 میلیارد و ۵۸۷ میلیون 
و ۷۷۵ هزار و ۵٣۸ ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱٣9 

درصد افزایش را نشان می دهد.
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خبر

هدیه آزادی 9 محکوم 
جرایم در شب یلدا

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با کمك 
غیرعمد  جرایم  محکوم  گلستان 9  خیران 
و مالی، شب یلدا را کنار خانواده های خود 
سپری کردند. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی اظهارکرد: در قالب پویش یلدای رهایی 
و با کمك خیران 9 محکوم جرایم غیرعمد و 
مالی در گلستان، شب یلدا را کنار خانواده های 
خود سپری کردند. آسیابی افزود: بدهی این 
ناتوانی در پرداخت  محکومان که به علت 
دیون مالی مانند دیه، حوادث کارگاهی و نفقه 
در زندان بودند، پرداخت شد. آسیابی ادامه داد: 
بدهی این مددجویان 9٠٠ میلیون تومان بود 
که بخشی از آن را شاکیان بخشیدند و بخشی 
از بدهی هم قسطی از سوی این مددجویان 
پرداخت می شود. وی اضافه کرد: بقیه بدهی 
این افراد هم که حدود ٣٠٠ میلیون تومان بود 
با کمك خیران و مردم نیکوکار استان تامین 
شد و این محکومان روز چهارشنبه آزاد شدند 
و شب یلدا را کنار خانواده های خود بودند. 
رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به اینکه 
مردم  با کمك و همراهی  امسال  ابتدای  از 
نیکوکار استان و خیران ۲٠۵ زندانی غیرعمد 
از زندان های استان آزاد شدند، گفت: ۱٣۷ 
محکوم غیرعمد همچنان چشم به راه کمك 

خیران برای آزادی هستند.

سانحه رانندگی در گلستان
 با ۱ فوتی و 2 مصدوم

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از 
مصدومیت دو نفر و فوت یك نفر در حادثه 
رانندگی در گنبدکاووس خبرداد. قاسم غریب 
آبادی اظهارکرد: عصر پنج شنبه تصادف یك 
دستگاه پژو با پراید در گنبد کاووس- ایمر - 
سه راهی الله یار به هلال احمر گزارش شد. 
غریب آبادی افزود: دو تیم امدادی متشکل 
شدند. اعزام  حادثه  محل  به  نفر  چهار  از 
طبق گفته وی در این سانحه یك نفر بر اثر 
شدت جراحات در محل فوت کرد و دو 
عنوان  آبادی  نفر هم مصدوم شدند.غریب 
کرد: دو مورد مصدوم بعد از انجام اقدامات 
اولیه به بیمارستان شهید مطهری شهرستان 

گنبدکاووس انتقال داده شدند.

 

1
چِگونه باد را تسخیر کنم
چگونه ابر را تسخیر کنم

باران را
برف را

کولاک را
تسخیر کنم

و از درخت ها تابوت های
زیبا و محکم بسازم

جنگل را که زادگاه وحوش است
به خودشان بسپارم

سرازیر شدن رود ها هم
به من ربطی ندارد

ابرقهرمان شدن نه پر میخواهد
نه شاخ...!!

فقط اراده میخواهد
باید دستهایم را باز کنند و

این پیراهن سفید را از تنم بیرون بیاورند
من هم قول میدهم

کلماتم را چنان کنار هم بچینم که
نگهبان شك نکند
من یك ابر انسانم.

2
چهار شنبه ساعت تحویل سال بود

چهار شنبه ها را همیشه دوست داشتم
رفتم ماهی آبی بگِیرمِ

در شهر ماهی آبی نبود
مجبور شدم ماهی قرمز بگیرم

ماهی قرمز را در حو ض آبی گذاشتم
زن همسایه آمد

دوست داشت با ماهی سرخ بازی کند
دامنش در حوض آبی خیس شد

من قاه قاه خندیدم
زن همسایه برای من دهن کجی میکرد

دریا هم ماهی آبی نداشت
ما هر سال ماهی دریا را روز

اول عید می خوردیم
امسال کبوتر سفیدی را سر بریدند

اطراف حوض آبی پر از
خون های لخته شده بود

گربه ی زرد ولاغر کنار حوض
در کمین ماهی سرخ و کبوتر سپید بود.

3
از کوچه های بی درخت

بوی برنج کال می آید

بوی گرم چاقو خیابان را پر کرد
وماه..../قرص ماه دور خانه ها میچرخد

در آسایشگاه روانی
پیر زنی سنجاق سرش را در

چشم نگهبان. فرو کرد
باروت  گرمی  و  گلنگدن  صدای 

آسایشگاه
را پر کرد

پای پیر زن تیرخورد و
امروز دختران با دو بال پرواز میکنند

در کوچه فانوسی به کاج آویزان نیست
پرهای زیادی در خیابان ریخته

من با شکسته شدن بال هایم
از پشت پنجره کوچه را تماشا  و

چاقویم را تیز میکنم.

4
آفتابگردان ها چرا می چرخند

به آفتاب نظر دارند
یا گرد خودشان می چرخند

من چیزی جز تو نمی شناسم
باید یاد بگیرم

همه را به نام تو صدا بزنم
عهد نامه ای نیست

مگر پیمانی
که بر تخته ای بود و امروز موریانه ها

ساقه ی این گیاه را خورده اند
دیگر جز پروانه بر گرد تو چیست؟!

صدایت را بفرست
زنبور ها حوالی دهان تو عسل میگیرند

چه جهانی ساخته ای
که گیسوانت آهوها را به بند کشیده

بیا نام جهان را تو بگو
من در لابلای گل های پیراهنت

پروانه می گیرم. 

4 شعر از حسین دیلم کتولی
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شعر
یك شاعر خودش قلبش را برایتان می کارد

می داند نمی میرد، روزگار  اگر  بگذارد
می خواهد که رودِ رفته، به زندگی برگردد

می خندد،خودش باران می شود خودش می بارد
از شهر خیالاتش هم، به صورتِ سوغاتی

یك کم شادی و آزادی، برایتان می آرد
گاهی مثلِ رقصِ یك رودخانه با پل، با  »تو«
می خواهد برقصد،  بانو!  اجازه اش را دارد؟

او پرواز می خواهد تا  »تو« آسمانش باشی
یك پرواز  تنها  تا دل به آسمان بسپارد

او  او  او،   نه،  من من من، این که زیر پا افتاده
این شاعر که قلبش را توی قلبتان  می کارد

  م. فرازجو 
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جانمایی نادرست سایت بازیافت زباله
جانمایی نامناسب سایت بازیافت زباله  آزادشهر در ۱۷ سال پیش و در فاصله 9٠٠ 
متری از مرکز این شهرستان ۱٠٠ هزار نفری واقع در شرق استان گلستان، علاوه 
بر ایجاد مشکلات زیست محیطی، به دلیل بوی نامطبوع ناشی از تلمبار و پردازش 
روزانه ٣۲٠ تن زباله ، آسایش اهالی این دیار را سلب کرده است. به گزارش ایرنا، 
سایت بازیافت زباله آزادشهر که با هدف دفن بهداشتی و بازیافت طلای کثیف 
مناطق شهری و روستایی هفت شهرستان شرق گلستان با جمعیت تقریبی 9٠٠ 
هزار نفر در ۱۷ سال پیش توسط سازمان پسماند گلستان و همراهی دیگر نهادهای 
متولی و نظارتی از جمله محیط زیست راه اندازی شد به سبب جانمایی نامناسب، 
مشکلات عدیده ای در آلودگی  زیست محیطی )نفوذ شیرابه ها به اراضی زراعی 
و سفره های آب( و انتشار بوی نامطبوع آن ایجاد می کند. جانمایی نامناسب این 
سایت زباله مصداق ضرب المثل خشت اول گر نهد معمار کج تا ثریا میرود دیوار 
کج و نیز اصرار مسوولان متولی بر فعالیت این مکان با وجود اعتراضات مردمی 
و مسوولان آزادشهر مصداق ضرب المثل نرود میخ آهنین بر سنگ بود. با این 
حال پیگیری  مردم و مدیران آزادشهر در سطح استانی و ملی برای انتقال مکان 
سایت بازیافت زباله این شهرستان به مکانی دیگر سرانجام به بار نشست و سازمان 
حفاظت محیط زیست و مدیریت پسماند گلستان به  عنوان مسولان متولی متقاعد 
شدند نسبت به انجام مطالعات مکان یابی پهنه های جدید دفن پسماند در شرق 

استان اقدام نماید.

جانمایی محل جدید دفن زباله آزادشهر در دست مطالعه است
معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست، ۲۴ شهریور امسال 
در سفر به گلستان و بازدید از سایت بازیافت زباله آزادشهر خبر از انعقاد قرارداد 
مطالعه جانمایی محل جدید دفن پسماند شرق گلستان با دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان داد و گفت: در کنار مردم منطقه هستیم و اجازه نخواهیم 
داد بوی ناشی از زباله مردم را اذیت کرده و منابع آب و خاک منطقه با استعداد 
فراوان برای کشاورزی با مشکل مواجه شود. علی سلاجقه افزود: منتظریم که 
نتیجه مطالعه جانمایی محل دفن پسماند جدید آزادشهر اعلام شود و پس از آن 
با اجرای طرح، مردم منطقه از بوی نامطبوع زباله نجات پیدا کنند. وی خاطرنشان 
کرد: طی یك سال اخیر، استانداری گلستان برای حل مشکل سایت دفن پسماند 
و نجات مردم منطقه از بوی نامطبوع آن، اقدامات مناسبی از جمله تبدیل پسماند به 
کمپوست انجام داد. سلاجقه ادامه داد: محصول نهایی تولید پسماند در این سایت 
مدیریت شده و بخش باقیمانده آن هم به سایت زباله آق قلا منتقل می شود و شیرابه 
تولیدی آن نیز با هدف جلوگیری از نابودی منابع آب و خاک جمع آوری می گردد. 
وی گفت: ساخت تصفیه خانه سایت زباله آزادشهر در دستور کار قرار دارد و به 

زودی ساخت آن آغاز خواهد شد.

مکان فعلی سایت بازیافت زباله در آزادشهر مناسب نیست
مدیرعامل سازمان پسماند گلستان ۲۷ آذر امسال در جلسه کارگروه پسماند 
آزادشهر با اشاره به برخی مشکلات زیست محیطی سایت بازیافت زباله های شرق 
گلستان واقع در حومه شهر آزادشهر گفت: در مکان یابی سایت فعلی کارشناسی 
دقیق و لازم انجام نشده و تلاش می کنیم برای رفع معضلات آن، مکان جدیدی 
تامین شود. حسن ملك شاهکویی افزود: مطالعه تامین زمین مناسب برای بازیافت 
و دفن بهداشتی زباله های شرق گلستان توسط یك گروه از استادان و کارشناسان 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان درحال انجام است که به محض 
مشخص شدن زمین مناسب نسبت به جابجایی سایت بازیافت زباله آزاشهر اقدام 
می شود. وی اضافه کرد: نزدیکی به شهر و واقع شدن در کنار جاده بین المللی 
شمال - مشهد مکان فعلی بازیافت زباله آزادشهر سبب شده تا بوی ناشی از 
پردازش زباله ها و متصاعد شدن بوی گاز متان ناشی از انبار زباله ها مردم منطقه 
را آزار دهد. ملك شاهکویی ادامه داد: جای تاسف دارد، مطالعات قبلی که برای 
مکان یابی سایت بازیافت زباله آزادشهر انجام شد، توسط کارشناسانی از مرکز 
آموزش عالی علمی - کاربردی زیرمجموعه سازمان محیط زیست انجام شده 
و این نهاد هم آنرا تایید کرده است. به گفته وی، تاکنون ده ها میلیارد تومان برای 
سایت فعلی بازیافت زباله آزادشهر هزینه شده و همچنان اعتباراتی برای تجهیز و 
رفع نواقص این مکان پیش بینی شده است. مدیرعامل سازمان پسماند گلستان 
همچنین با بیان اینکه مکان جدید بازیافت زباله های شرق گلستان به احتمال زیاد 
در اراضی کم بازده مناطق شمالی شهرستان گنبدکاووس خواهد بود، بیان داشت: 
این مکان نباید هیچ گونه مشکل زیست محیطی یا مزاحمتی برای مردم، اراضی 
زارعی و منابع آبی زیرزمینی داشته باشد و ضمن آن  که سازمان محیط زیست هم 

باید آنرا تایید کند. ملك شاهکویی افزود: غرس نهال در حاشیه سایت  بازیافت 
زباله در آزادشهر به کاهش مشکلات زیست محیطی آن کمك می کند. رییس اداره 
حفاظت محیط زیست آزادشهر هم در این جلسه گفت: از زمانی که تصمیم به 
دفن بهداشتی زباله های هفت شهرستان واقع در شرق گلستان در سایت فعلی این 
شهرستان گرفته شد، مجوز بازیافت و کمپوست آن هم صادر گردید تا مشکلات 
زیست محیطی آن به حداقل برسد. غلامرضا کریمی افزود: در زمان شروع فعالیت 
سایت بازیافت زباله آزادشهر چون حجم زباله ها کم بود، مشکل خاصی نبود اما 
به تدریج با افزایش حجم زباله ها که اکنون به بیش از ٣٠٠ تن در روز رسیده 
است، اعتراضات مردمی و مسوولان نسبت به آلودگی های زیست محیطی و بوی 
نامطبوع آن شدت گرفت. وی با بیان اینکه از مجموع زباله های ورودی به سایت 
آزادشهر، ٣٠ تا ۵٠ تن آن دفن و بقیه بازیافت و تبدیل به کمپوست می شود، اضافه 
کرد: ظرفیت فعلی این مکان ۱٣ هکتاری تکمیل شده و باید مکان جدیدی برای 

انبار و بازیافت زباله های شرق گلستان اندیشده شود.

انتقال سایت پسماند آزادشهر به مکانی دیگر مطالبه اصلی مردم است
امام جمعه آزادشهر هم در این نشست با گلایه از کم توجهی مدیران قبلی به 
مطالبات مردم درخصوص مشکلات سایت بازیافت زباله این شهرستان گفت: 
مهمترین مطالبه به حق مردم آزادشهر انتقال سایت زباله به مکانی دیگر است 
زیرا فعالیت این سایت سال هاست که آرامش و آسایش آنها را سلب کرد. 
حجت الاسلام عین الله شهابی با تاکید بر پیگیری حقوقی و محاکمه مدیران 
مقصر در راه اندازی سایت بازیافت زباله های شرق گلستان در آزادشهر، از تصمیم 
انقلابی دولت مردمی سیزدهم و مدیران استان برای جابجایی مکان زباله ها در 
این شهرستان قدردانی کرد. رییس شورای اسلامی شهر آزادشهر هم با گلایه 
از جانمایی نامناسب سایت زباله های شرق گلستان در این شهرستان، گفت: با 
وجود انعکاس نگرانی و اعتراضات مردم نسبت به بوی نامطبوع این مکان و 
مکاتبات مکرر با مسوولان متولی استانی و کشوری در این خصوص، توجهی به 
خواست مردم نشد. عباس جهانتیغ افزود: کم توجهی به خواست مردم آزادشهر از 
سوی مسوولان و استمرار بوی نامطبوع سایت بازیافت زباله این شهرستان حتی 
سبب شد تا ۲٣ اردیبهشت ۱٣99 دادستان عمومی و انقلاب آزادشهر به منظور 
حفظ سلامت مردم، دستور پلمب ۱٠ روزه این سایت را هم صادر کند. وی بیان 
داشت: مکان فعلی سایت زباله آزادشهر از بین چهار گزینه پیشنهادی برای بازیافت 
زباله های شرق گلستان، گزینه موجود بود نه مطلوب و متاسفانه مسوولان متولی 
همین مکان را که در فاصله 9٠٠ متری از شهر آزادشهر واقع است، انتخاب کردند. 
جهانتیغ اضافه کرد: مسوولان در پاسخ به اعتراضات مردم و مسوولان آزادشهر 
که حتی به مجلس شورای اسلامی نیز کشیده شد، تنها قول رفع معضل با تجهیز 

سایت بازیافت زباله این شهرستان می دادند اما در عمل نه تنها مشکل حل نمی شد 
بلکه تهدیدات زیست محیطی و بوی نامطبوع این مکان تا شعاع ۲٠ کیلومتری، 
همچنان کشاورزان و مردم منطقه را آزار می دهد. وی، انتقال سایت بازیافت زباله 
آزادشهر به مکانی دیگر را تنها خواسته مردم این شهرستان دانست و ادامه داد: 
در مناطق شمالی شهرستان گنبدکاووس که ۱۵ کیلومتر با آزادشهر فاصله دارد، 
صدها هکتار زمین لم یزرع و شوره زار وجود دارد که مکانی مناسب برای دفن و 
بازیافت زباله هستند. فرماندار آزادشهر نیز در این جلسه انتقال سایت بازیافت زباله 
را مطالبه به حق اقشار مختلف مردم این شهرستان دانست و گفت: مکان فعلی، 
بسیار نامناسب بوده و مشکلات زیست محیطی برای مردم و اهالی منطقه ایجاد 
کرده است. سیدجواد کریمی افزود: با وجود گذشت یك سال از بازدید استاندار 
گلستان از سایت بازیافت زباله آزادشهر و ۱۵ مصوبه برای آن، بسیاری از مصوبات 
هنوز اجرایی نشده که با تصمیم فعلی و انجام مطالعات برای انتقال سایت زباله 
این شهرستان، امیدواریم دغدغه مردم با اقدام جهادی دولت مردمی رفع شود. 
وی با تاکید بر انجام کامل مصوبات بازدید ۱۸ آذر سال قبل استاندار گلستان از 
سایت بازیافت زباله آزادشهر از سوی دستگاه های متولی، اضافه کرد: درصورت 
تامین زمین و مشخص شدن مکان جدید برای بازیافت زباله های شرق گلستان، 
مدیران این شهرستان همکاری و همراهی لازم برای انتقال سایت در کوتاهترین 
زمان ممکن انجام خواهند داد. کریمی همچنین از پیگیری ۲ ردیف اعتباری به 
مبلغ 6 و ۷ میلیارد تومان از محل مصوبات سفر ۱٣ اسفند سال قبل رییس جمهور 
به گلستان برای سایت بازیافت زباله آزادشهر جهت ایجاد تصفیه خانه پسماند خبر 
داد و بیان داشت: مساله تفکیك زباله از مبدا و اقدامات فرهنگی و آموزشی مورد 

نیاز آن نیز باید توسط سه شهرداری این شهرستان مورد توجه و عمل قرار گیرد.

طرح مطالعات پهنه های جدید دفن پسماند در شرق گلستان
سازمان پسماند گلستان پس از شدت گرفتن اعتراضات مردمی و مسوولان 
آزادشهر مبنی بر انتقال سایت بازیافت زباله این شهرستان به مکانی دیگر و نیز پیرو 
بازدید ۲۴ شهریور امسال معاون رییس جمهور و رییس حفاظت محیط زیست 
کشور و همچنین دستور استاندار این استان شمالی، تصمیم به انجام طرح مطالعات 
ارزیابی پهنه های جدید دفن پسماند در شرق این استان گرفت. این سازمان انجام 
طرح مطالعات مکان یابی جدید برای سایت بازیافت زباله های شرق گلستان در 
مکانی غیر از مکان فعلی در آزادشهر را به گروهی ۱۱ نفره از استادان دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان با ترک تشریفات مناقصه واگذار کرد. رییس این 
گروه مطالعاتی در جلسه کارگروه مدیریت پسماند آزادشهر گفت: طرح مکان 
یابی پهنه های جدید برای دفن پسماند شرق گلستان از چند ماه پیش و با 
استفاده از ۵٠ لایه )شاخص( و نقشه مطالعاتی با حجم ۵٠ گیگ اطلاعات 
مرتبط و موجود طرح آمایش استان و نیز با در نظر گرفتن ۴۲ محدویت 
اعلامی سازمان حفاظت محیط زیست آغاز شده است. عبدالرسول سلمان 
ماهینی افزود: رعایت فاصله استاندارد از مناطق مسکونی و بناهای تجاری 
یا خدماتی، بررسی شیب منطقه و میزان نفوذپذیری شیرابه زباله ها در خاک، 
رعایت فاصله با رودخانه ها، سیل خیز نبودن و دسترسی آسان به محورهای 
ارتباطی از جمله برخی الزامات و ضوابط قانونی در تعیین مکان جدید دفن 
بهداشتی زباله ها در شرق استان گلستان است. وی با بیان اینکه در انجام 
طرح مطالعات ارزیابی و مکان یابی پهنه های دفن پسماند در شرق گلستان 
تمامی شاخص های محیط زیست مورد توجه قرار خواهد گرفت، اضافه 
کرد: تاکنون ۱۴ لکه برای دفن بهداشتی زباله در این منطقه مشخص شده 
که نواحی شمالی و غربی شهرستان گنبدکاووس از بهترین مکان ها است. 
سلمان ماهینی ادامه داد: وجود صدها هکتار زمین لم یزرع در مناطق شمالی 
و غربی گنبدکاووس که فاصله زیادی از مناطق مسکونی دارد و سفره های 
آب زیرزمینی خاصی هم ندارد، مکان مناسبی برای راه اندازی سایت بازیافت 
زباله های شرق گلستان در این شهرستان است. به گفته وی، مطالعات ارزیابی 
و مکان یابی پهنه های دفن پسماند درشرق گلستان حداکثر تا ۲ ماه آینده پایان 
خواهد یافت. با وجود همه اقدامات و هزینه های انجام شده برای سایت 
بازیافت زباله های شرق گلستان در آزادشهر طی سال های گذشته به نظر 
می رسد مکان یابی این سایت از ابتدا نادرست بوده و انتقال آن به مکانی دیگر 
با رعایت صحیح دستورالعمل های محیط زیستی بالاخص رعایت فاصله 
استاندارد از اماکن مسکونی، تجاری و خدماتی تصمیمی منطقی باشد که 
متولیان امر هرچه سریعتر باید به آن جامه عمل بپوشانند تا بیش از این شاهد 

آلودگی های زیست محیطی سایت فعلی نباشیم.

مطالعات ارزیابی و مكان یابی پهنه های دفن پسماند درشرق گلستان حداکثر تا 2 ماه آینده پایان خواهد یافت


